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Hemslöjdoch Halmstad i fokus förKersti
Att fler ska lärakännaHalmstad kan-

ske ärhela vitsen med Gamla Halm-

stad. Åtminstoneom man fårtro Kers-

ti Nilsson, drivande kraft i våraktivi-

tetsgrupp. Särskiltnu som staden tycks

ha utsatts fören ständigtpågående
ansiktslyftning...

Intresset förslöjdoch den textila delen

har alltid varit i blickpunkten förKersti

Nilsson. Egentligen ville Kersti bli textil-

läraremen närett erbjudande att bli hem-

slöjdskonsulemkom, kunde hon inte

tacka nej.

Vi presenterar styrelsen

Kersti Nilsson

Efter erforderlig utbildning har hon

därefter spridit kunskap och skapat enga-

gemang förtextilier och dåsärskilt den

halländskasticktraditionen med hela

Halland som arbetsfält.
Denna kunskap om våratraditioner

kommer vältill pass i vårt förenlngsarbe-

te. Utan traditioner och insikt om sed-
vänjor blir ju vårhistoria och ävennu-

tidshistoria, tunn och nästan inne-
hållslös.

Kursen startade intresset
Medlem i vår föreninghar Kersti varit

sedan 1971.
—Stina Lindblom, välkändi vårfö-

rening, hade en kurs om Halmstad och

jag blev såfångad av vårstads ödenoch
äventyr, att jag blev medlem påkup-

pen.
Kersti arbetar i vår aktivitetsgrupp

som planerar och genomföraktiviteter

som utställningar, föreningsmöten
bland mycket annat. Det ärtack vare

dem som du ser oss påolika ställen i

Halmstads myllrande kulturliv.
—Det ärbåde roligt och viktigt att få

mötamedlemmar och intresserade som
nu vid Marinfestivalen. Vi har ofta så
mycket att delge varandra.

Skiftande perspektiv
Som InföddHalmstadbo ser hon en
stad som snabbt ändrar skepnad.
—Titta bara påområdetdärNordis-

ka filt förinte särskilt länge sedan pro-

Hemslöjdli^er Kersti varmt om hjärtat.
'Foto:

Christel Ek.

ducerade maskinfilt. Därväxernu ett
helt nytt bostadsområde snabbt fram.

Arbetsplats blir till bostadsområde. I
en föränderligtid ärdet viktigt att ha ett

perspektiv bakåt i tiden tror Kersti. Där
kan Gamla Halmstad tjänasom en
backspegel i tiden och ge insikter om
stadens utveckling.
—Gamla Halmstad ären mötespunkt

föralla som vill lärakännasin stad bättre
övertid och övergenerationsgränser.
Därhar vi en viktig funktion att fylla.

Gamla Halmstad kallar till årsmöte!

Tisdagen 2 oktober 2007 kl. 18.30 påHalmstads Teater.

NärSveriges ödehängdepåen värjspets i Halmstad
Den riksbekante artisten Ben Öländer(t v) berättari ord och ton

om slaget vid Fyllebro 1676 och hur det blev en vändningi Skånska

Kriget som ledde till att Halland slutligen förbleven del av det svenska riket.

•

Supéi festsalen
Svampspäckadfläskfilé,potatisgratäng,vin, vatten eller lättöl,

kaffe o kaka. Supénkostar 150 kr och betalas i samband med serveringen.

OBS! Bindande anmälan!Anmälangöressenast 25 september påkupong nedan,per

telefon 035-2140 40 eller per e-post: info@gamlahalmstad.se

X| ja, vi vill gärnavar med påsupén!

Skicka kupongen till:

FöreningenGamla Halmstad
Fredsgatan 5
302 46 Halmstad



Vilken succé!!!
NärKarl XI:s soldater tågadein påtor-
get den 31 maj ackompanjerade av kyrk-
klockorna i S:t Nikolai, fick jag gåshud.
Just dåkändeshistoriens vingslag väl-
digt intensivt. Halmstad var 700 år. Spe-
let kunde börja.

Jag skrev i förraHalmstadbudet, att
jag hoppades påatt alla medlemmar
skulle ge sig ut och fira sin stad med
stolthet. Det ärbara att konstatera an
det blev bättreänså!

Det var många, mångatusen Halm-
stadbor som grep tillfället att vara med
om stadens jubileum. Det blev den folk-
fest som vi alla hade hoppats på!

Pånationaldagen var Halmstadborna
äterute och hälsadeKungen och Drott-
ningen. Pådet härviset förlängdesfiran-
det en vecka. Eftersom jag hade förmå-
nen att fåguida kungaparet, kan jag
berättaatt de var väldigt imponerade
överuppslutningen längs Nissans strän-
der Gamla och nya Halmstad visade sig
verkligen frånsin bästasida.

Marinfestival i topp
Personligen tycker jag att Marinfestiva-
len ärsommarens höjdpunkt.Förden
marinhistoriskt intresserade ärdet en
njutning an återse Nissans kajer fulla av

vackra segelfartyg. Det ärlätt att
föreställasig hur de måsteha.
präglat stadsbilden för100 år
sedan.

Min företrädare- KB Bjering -
råkade i extas påkajen dåett av
fartygen kom seglande uppför
Nissan. Ärdet ingen, som har en
kamera, ropade KB och utförde
någonform av dans. Det ärju
unikt!

Saluterade
Den som ärlagd åt att fågås-

hud fick en ny möjlighetdåost-
indiefararen GÖTHEBORG
under färdenuppförNissan av-
lossade sju salutskott - ett för
varje århundradei Halmstads
historia. Ännuen gångden här
sommaren var Nissans
stränderfulla av åskådare!

Någraveckor innan jubileet
guidade jag kryssningsresenärerfrånms
BRAEMAR i Halmstad. Det äroerhört
intressant att se vad de uppskattade mest.

Det var tre företeelseri staden,som
fick dem att spontant uttrycka beundran
och fascination - NAJADEN, stadsbibli-
oteket och den nya orgeln i S:t Nikolai.
Underskatta inte turisters smak, tänkte
jag Urvalet tyder påverklig känslaför
kvalitet.

Bra årförföreningen
FöreningenGamla Halmstad har lagt
ytterligare ett verksamhetsår bakom sig.

Götheborgsaluterar Halmstadsboma!

En försiktigförnyelseav årsbokenhar
påbörjats.Vi har haft välbesöktamöten
och utflykter. Ekonomin ar stark. Med-
lemsutvecklingen kunde varit lire bättre
men situationen i stort ser stabil ut inför
framtiden.

„
m- van^igt vil1 Jag uppmana just dig att

gäpäårsmötetoch ta del av gemenskapen
som finns i föreningen!Du kommer inte
att ångradig.

Dessutom fårdu den härgången chans'
att lyssna påBen Öländer,som har en
fantastisk förmågaatt levandegörahisto-
ria. Han kommer att tala om Karl XI. Vi
fårinte glömmabon den svenska delen i

vårstads historia.

Stadsvandring via bok
Länsmuseetsstadsvandringar påtors-
dagar under sommaren har blivit oer-

Vi har läst

en nj bok

om Halmstad

hörtuppskattade och lockar stora skar-
or. En av de uppskattade ciceronerna
pådessa vandringar brukar vara Björn
Petersen. Han har nu skrivit en bok
med namnet "Visst

vill du gåpåstads-
vandring i Halmstad".

Härfårläsaren följamed påstads-
vandring i innerstan, påSöderoch på
Öster.Miljöer,hus, konst och männi-
skoödenbeskrivs både initierat och
lättläst. Dessutom finns fjorton tema-
tiska aniklar som ger nyttig bakgrunds-

Vi ställde ut i Kajskjulet
påMarinfesrivalen med
en utställning (t v) och
bakbord (t h). Härspri-
der Christel Ek och
Kerstin Wedin informa-
tion om vårförening.

kunskap till vandringarna.
Boken ärrikt illustrerad med mycket

vackra bilder, som mestadels ärforogra-
ferade av Roger Larsson.

BjörnPetersens bok är'enhärligföl-
jeslagare ävenförden inbitne Hafmstad-
bon påvandring i hemstaden. Författa-
ren kombinerar gedigna historiska kun-
skaper med sina stora kunskaper om
arkitekter, hus och byggnadskonst.

Den härboken ären liten pärlaföralla
som älskarsitt Halmstad.



VERKSAMHETSBERÄTTELSE
förföreningens84:e verksamhetsår

Medlemmar. Antalet medlemmar var vid
verksamhetsårets slut 2414 st. Det innebär
en minskning med 31 personer jämfört
med situationen ett årtidigare. En anled-
ning till minskningen kan vara att en

genomgånghar gjorts av gratis medlem-

skåp. Ett antal främst institutioner har då
avslutat sina medlemskap.

Styrelsen har lagt ner ett stort arbete för

att stimulera nyrekrytering i samband
med föreläsningaroch genom utdelning
av reklamfoldrar. Föreningenanordnade
bland annat en utställningpådet nya bib-
lioteket och fanns ävenpåplats i samband
med ett föredragpåbiblioteket av Per

Thornberg. Totalt har 143 nya medlem-
mar tillkommit under året. En enkel upp-
följningav dem som slutar ger vid handen
att högålderären vanlig orsak.

FöreningenGamla Halmstad ären stor
föreningmen utvecklingen visar påett
behov av att ytterligare intensifiera insat-

serna förvärvningav nya medlemmar.

Styrelsearbetet. Följandepersoner har
ingått i styrelsen:

Anders Bergenek (ordförande),Stig As-
terling (vice ordförande),Love Janson
(sekreterare), Torgny Ahlgren (kassör),'
Kersti Nilsson, Kerstin Wedin, Carin
Carlsson-Lindberg, Stefan Gustafsson och
Sven Johansson. Peter Lundqvist har inte
haft tillfälle att delta i styrelsens arbete.

Styrelsen har sammanträtt vid nio pro-
tokollfördatillfällen. Därutöverhar den
samlats en hel dag föratt diskutera olika
utvecklingsfrågor. Efter årsskiftet har mö-
tesfrekvensen minskat frånvarje till var-

annan månad. Däremellan fattar ordföran-
den nödvändigabeslut.

Utöverde ordinarie mötenaförekom-
mer e-postkontakter mellan styrelsens
medlemmar. Styrelsen har informerat
medlemmarna om vad som händer i före-
ningen genom informationsbladet Halm-
stadbudet, som kommit ut med tre num-
mer.

Kansliet. Expeditionen har som tidigare
varit bemannad av Christel Ek under 30
timmar per vecka och har kunnat nåsvia

personligt besökeller per telefon 035-
214040. Expeditionstiden har varit mån-
dag-torsdag 09-11. Därutöversamordnar
expeditionen allt administrativt arbete
inom föreningen.Kontorets arbetsmiljö
har förbättratsgenom ett nytt skrivbord
och en ny skrivbordsstol.

Genom en gåvafrån Office har före-
ningen ocksåfåtten ny kopiator. Avtalet
med Arbetsförmedlingenangåendeföre-

ningens kanslists anställninghar för-
längts tvåår.

Löpandeaktiviteter

Årsmötetägde rum 23 oktober. Stellan
Larsson höllföredragom sina minnen av
ett svunnet Halmstad. Mer än500 perso-
ner deltog i årsmötetoch den efterföljan-
de supéni Halmstads Teaters festsal var
fulltecknad med cirka 200 gäster.

Årsboken2006 kunde påsedvanligt sätt
skickas ut i mitten av december. Arbetet
har genomförtsav en redaktlonskommit-
te under Kerstin Wedins ledning. De nya
arbetsformerna med ett samspel mellan
styrelsen och redaktionskommittén be-
dömsha fungerat mycket bra. Flera med-
lemmar har hjälpt till med packning och
utskick av årsboken samt övrigautskick
till medlemmarna.

Vårmötetden 23 mars inleddes med ett
bildspel sammansatt av Love Janson med
Halmstadbilder från 1800-talet. Det ac-
kompanjerades av Ida Johansson, som
sjöngoch spelade. Sven-Olof Olsson höll
därefterföredragom förutsättningarna
förHalmstads industriella utveckling.
Cirka 300 personer kom till vårmötet
och ett 80-tal av dessa intog supéefteråt.

Vårutflykten gick till Kristianstad. Arran-

görervar som vanligt Stig Asterling och
Eva Agrell. Uppslutningen var såstor att
utflykten fick dubbleras.

Bokförsäljningpåexpeditionen och i
samband med mötenhar pågåttpåunge-
far samma nivåsom tidigare. Beloppet i
föreningenshemförsäkringhar höjtstill
12 basbelopp. En aktivitetskommitté har
börjatarbeta under Carin Carlsson-
Lindbergs och Kersti Nilssons ledning.
Hemsidan har hållits aktuell av Sven

Johansson. En informationskommittéär
under bildande men av tidsskäl har dess
arbete inte kommit igång.

Föreningensarkiv har tillförtsomfat-
tändematerial via K-B Bjering. Ett stort
arbete har genomförtsföratt utveckla
lokalarkivet i anslutning till föreningens
expedition. Genom GöranDagårds för-
medling har Gamla Halmstad köptin en
vykortssamling, som omfattar 2000 olika
bilder med Halmstadmotiv. Åförenins-
ens vägnar har Carl-Gustaf von Mentzer
och Stig Dillberg ingått i styrelsen för
Stiftelsen Mellgrenska Huset Rediviva.
K-B Bjering och Stig Asterling har på

motsvarande sätt ingått i styrelsen för
Insamlingsstiftelsen SköldskaHuset.

Projekt. Thore Jönssonhar slutförtarbe-
tet med del 3 av Halmstads industrihisto-
ria. Den kommer att handla om Halm-
stads Järnverk. Styrelsen har fattat beslut
om tryckning av boken. Projektet stöds
av föreningensfond till Gottfrid Wester-
bergs Minne. HöganäsHalmstad och Fun-
dia Armering AB har förbeställtett bety-
dande antal böcker.Fundia Armering AB
har därutövergått in med ett kontant
bidrag.

I samband med Halmstads 700-års-
firande var föreningengenom Anders
Bergenek engagerad i flera föredragom
Halmstads historia samt stadsvandringar
förolika grupper. Föreningenvar även
representerad vid nationaldagsfirandet då
Anders Bergenek guidade Carl XVI Gus-
taf och Drottning Silvia under en fyrtio
minuters båtturpåNissan.

DåHalmstads Hamn fick besökav Fred
Olsens kryssningsfartyg BRAEMAR fun-

gerade Anders Bergenek ocksåsom guide
förde huvudsakligen brittiska passagerar-
na.

Gamla Halmstad har påolika sätt till
kommunen framhållit vikten av att Naja-
den bevaras. Fartyget ären omistlig del av
stadsbilden och en påminnelseförbesöka-
re och invånare om Halmstad som en stad
vid havet. I den härfrågan samverkar fö-
reningen med Najadens Vänner.

Föreningenhar ocksåställt sig bakom
ett projekt att sökapengar föratt kunna

genomföraen slagfältsarkeologisk under-
sökningav terrängenvid Fyllebro, därdet
förSverige viktiga slaget ägde rum 1676.
Bakom projektidénstårbland andra med-
lemmarna Bengt Öländeroch KB Bjering.
Projektet kan ökakunskapen om Halm-
stads tidiga, svenska historia samt eventu-
ellt bidra till att skapa en lokal sevärdhet
förhistorieintresserade. Gamla Halmstad

planerar inte att satsa egna pengar i pro-
jektet.

I samarbete med Halmstads Genealogis-
ka föreninghar ett antal stadskartor scan-
näts in och lagts påCD tillsammans med
artiklar ur Gamla Halmstads årsbok samt

genealogiskt material. Dessa CD-sklvor
kommer att säljas av de bådaföreningar-
na. En ny grafisk profil har skapats. Av
tidsskäl har uppgiften att ta fram förslag

påen användningförföreningensfonder
inte kunnat utföras.Uppgiften att redovi-
sa inträdesårförsamtliga medlemmar har

fortsättningpånästasida >»



bedömtsorimligt krävandeoch föreslås
utgåur planeringen.

Stöd.Följandeorganisationer och perso-
ner har tecknat sponsorpaket på5000 kr:
Swedbank, Svensk fastighetsförmedling,
Bokia-Larsson Bok och Papper AB och
Dieter Friedrich.

Följandepersoner eller organisationer
har lämnat gåvor till föreningen.Ann-
Margret Bengtsson (fotografier), Bertil
Lyttkens (böcker),Carl Fredrik Graf

(fotografier), Dieter Friedrich (böcker),
Gerhard Lundgren (böcker,vykon),
Gunilla Olsson (diabilder), Halmstads
Kommun (böcker,kana), Jan Ekberg

(fotografier), Karin Löfgren(böcker),
Knut och Gunborg Hägg (kana), Laila
Dahlqvist (diabilder), Olle Carlsson

Tårtkalas
närHalm-
stad fyllde
700!

(fotografier), Solgerd Ask (böcker),Sol-
veig Jönsson(brev), Sven Palmkvist

(brev) och Torgny Ahlgren (tavla).

Ekonomi. Åretsverksamhet visar ett
ekonomiskt resultat påcirka 93 000 kr.
Bakom den högasiffran ligger en av-

giftshöjningsamt ett aktivt arbete för
att minska årsbokens framställnings-
kostnader. En upphandling har skett av
bokens tryckning. Utgivare ärnumera
FörlagUtsikten, vilket minskar moms-
kostnaderna.

Det goda ekonomiska resultatet inne-
bären återställningav föreningensreser-
ver. En starkare ekonomi kan påsikt

göradet möjligtatt intensifiera mark-
nadsföringenav föreningensamt göra
årsboken mer påkostad.

Ett långsiktigt mål bördock vara att
överskottetskall vara maximalt 5% av
omsättningen, vilket förnärvarande
skulle innebäracirka 30 000 kr. Före-
ningen har via fonderade medel en stark
ekonomi. Huvuddelen ärbunden till
särskildaändamål.Under årethar dessa
fondmedel inte rörts.Styrelsen har på-
börjaten analys av hur medlen ärplace-
rade men har inte såhärlångt inte gjort
någraförändringar.

Halmstad, den 30 augusti 2007.

Styrelsen

FÖRSLAGTILL DAGORDNING
vid FöreningenGamla Halmstads årsmöteden 2 oktober 2007

l. Årsmötetöppnas.
2. Godkännande av dagordningen.
3. Val av ordförandeoch sekreterare förårsmötet.
4. Val av protokolljusterare.
5. Verksamhetsberättelse och ekonomisk redovisning.
6. Revisionsberättelse.
7. Ansvarsfrihet förstyrelsen.
8. Val av ordförandeförverksamhetsåret.
9. Val av nio styrelseledamöter. (Valda föregåendeår:Kersti Nilsson, Carin Carlsson-
Lindberg, Stig Asterling, Kerstin Wedin, Torgny Ahlgren, Stefan Gustafsson, Love

Janson, Sven Johansson och Peter Lundqvist.)
10. Val av revisor och revisorssuppleant. (Valda föregåendeår:Ulf Skoglund ordina-
rie och Sven-Ola Carlsson ersättare.)
11. Val av tre ledamöteri valberedningen. (Valda föregåendeår: Carin Rehn, sam-
mankallande, Olle Göranssonoch Lennart Lundberg.)
12. Val av tvårepresentanter i styrelsen förStiftelsen Mellgrenska Huset Rediviva.
13. Val av tvårepresentanter i styrelsen förStiftelsen SköldskaHuset.
14. Fastställande av årsavgiften dels för2007/08, dels för2008/09. (Styrelsen föreslår
150 kr + porto 40 kr).
15. Fastställande av verksamhetsplan för2007/08.
16. Övrigafrågor.
Förhandlingarnaavslutas.

Lokalhistoria
pämuseet

Länsmuseet satsar under jubileumsåret
påflera intressanta utställningarmed
anknytning till Halmstads historia.

Just nu och fram till 8 januari visas "Hänt

i Halmstad - genom 7 sekler. Tonvikten i
utställningenligger påfotografier från

perioden 1870-1950 samt pånågratema-
tiska utställningar. Stellan Olsson har

skapat en intressant film därmoderna
människorträderin i gamla miljöeri
Halmstad. Det ärfantastiskt vad man kan

göramed modern teknik. Filmen påcir-
ka 15 minuter ärmycket sevärd.

30 september till 27 januari visas utställ-
ningen "Halmstad inom glas och ram -

tecknat, målat, etsat och tryckt. Det blir
en nostalgisk, varm och delvis annorlun-
da bild av Halmstad sett ur olika konst-
narers ögon.

Under höstenkommer även en del fö-
reläsningar att komplettera utställningar-
na. Den 16 september hållerGamla
Halmstads medlem Benkt Högstedttill-
sammans med kollegor en populärveten-
skaplig föreläsningpåLänsmuseet om
medicinalväxter, den djärveMontln och
våldsammabotemedel.

Den 23 september ordnar Länsmuseet,
Högskolanoch kammarköreni Halm-
stad ett spännande evenemang i Immanu-
elskyrkan med temat "Blinka lilla stjärna
där . . .". Sju musikaliska skrönorkom-
mer att beskriva vad Halmstadbon har
kunnat se påhimlen under de gångna700

Den 21 oktober påLänsmuseetärdet
Gamla Halmstads medlem ÅkeJohans-
son som håller i arrangemanget "Elek-

triska museet". En fascinerande artikel av
ÅkeJohansson om sitt yrkesliv i elbran-
schen var infördi årsboken2006. Påmu-
seet den 21 oktober kan de, som uppskat-
tade den artikeln, ytterligare fördjupasitt
kunnande inte minst praktiskt kring
elektricitetens betydelse i våraliv.

Prenumerera påLänsmuseet Halmstads
elektroniska Nyhetsbrev.

Registrera dig på
www.hallmus.se/doc/l_prenumeration
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